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1ıan-Roma dünyasına mensup olanlar medeniyetlerinin inkırazı hakkında 
bir fikir ve endişeye sahip olnwmı.ş gözükü1·. Yalnız inhitat devrinde dün
yanın ihtiyarladığı ve onun çöküşü halinde Kı.yametin kapacağı kanaatı 
vardı. Müsliimıan mütefekkirler~ Kur'an ve hadisZere göreJ İslamiyetin Kı
yamete kadar baki kalacağına inanmakla beraber~ muayyeniyet (d et er-. 
m i n i s m e) karııtnu icabı~ medeniyet üstünlüğü ve hakimiyetin nihayet 
kaybalacağı ve inhitatın başlayacağı kanaat ve endişesine de sahip idi
ler. Bu hususta bazı nücumi istihrac ve kehanetler ileri sürülmüs · bunlar 
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bazan da devletlerin ömürleri ile alakaZı göriilmü.ştü. M eş h ur Arap feyle-
sofu El-Kindi 10. asırda İslam hakimiyetinin takriben altı asır sürece
ğini söylüyordu~ ki bu keşif veya kehanet XIII. asırda Moğolların İslam 
medeniyetini tahrip~ Bağdad~ın istilaiiyle Abbasi halifeliğinin inkırazı za
manına uygun gelmiştir. Buna mukabil Abbasi halifesi Mehdi (175-785) 
nin müneccimi Thephile meseleyi bu devlete ve Moğol istilasına değil İs
lam medeniyeti ve hakimiyetinin parlak devirlerine göre hesap edip hü
küm veriyordu. O parlak çağın 960 yıl süreceğini ve ondan sonra inhi
tatın başlayacağını hesap ediyordu. Bu da~ 16. asır sonlarında~ Osmanlı 
imparatorluğunun duraklama devrine tekabül· eder. 
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Cehalet ve Yoksulluk 'Öikesl 
Genişliğine ülkemin, uzunluğuna baktım 
Ne uzunluğu, ne de genişliği hoşuma gitti 
Görmedim ülkernde şeref özelliğini 
Sadece geçmişin harabeleri, silik izleri 
Gözyaşlarıının arasından baktım onlara 
Aralannda gözüro bitkindi 
Harabeleri arasında aksın diye yurdumun 
Salıverdim gözyaşımı bir nehir gibi 
Mani olursan akmasına vatanım için 
Bir cimri sayılının elbetteki 
Vatanım için ağladığıma şaşıyorS'anız 
Yakında kanım da akacaktır, iyi bilinik ki 
Utanarak yaşamadım ona verdiğim sözü 
Güç işlere sabrımda güçlüdür ne var ki 
Çok sabırlı sayılır, eğer helak olmazsa 
Taşırsa günlüro gibi bir kimse yüreğini 
Olur mu, ilikemi teselliyle unutmak 
Karşılığı da yok bana, hiç bir ülkede halbuki 
Üzüntüyle taşıp hayret içinde kalan 
Bir kimse gibi, ben de milletime derim ki: 
Geceniz ne zaman sabah olacak ey milletim 
Ne zaman atacaksınız gafletinizi 
Ne vakit anlatacak gayretiniz asil bir şerefi de 
Ne vakit konuşamayacak şimdi kınayanlar sizi 
Yol arıyorsunuz varmak için o en yükseğe 
Böyle cahilken size yol var mıdır ki? .. 
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SLINDA İslam'ın geleceği bütün dünyanın gele
ceği demektir; başka bir deyimle bugün huzursuz 
v,e acılı insanlığın yannki esas tavrı veya vara-
cağı çizgi... . 

Bunalımlar dünyasındayız. İnsanlan fezaya 
kadar götüren (belki de kaçıran) asrımız, .bize de
rin ve anlamsız bir «Can sıkıntısı» ndaİı başka hiç 
bir şey veremedi, Bu temayı işleyen sayısız roman 

yazıldı Avrupa'da son bir çeyrek asırda. Korkunun ahtapot kol
ları hergün bizi daha çok bunaltmakta, rüyalanmıza kabfıs gibi 
ginnektedir. Hiç birimiz aşı'k değiliz artık; bütün sevdikleri
miz, tutulduklanmız uzviyetin alt-ya:pısını ilgilendiren alçak 
zevkler, yahut midemize dolan yemlerdir. Ve en fecisi şu ki, 
IIL Dünya· Savaşı zorunlu olarak sırıtmaktadır. Evet, korkunç 
bir boğu§ma olacaktır. · 

Başını elleri arasına alıp· da düşünen, hüzün yüklü, içi ka- · 
ramsarlık dolu, yarınından güvensiz bir insan var: Asırlar bo
yu elde ettiğim bu ·serveti, bu üstün maddi zenginliği, bu me
deniyeti; şehirleri, fabrikayı, telefnolan , asansörleri, kasaları 

nasıl kaybedeceğim? Ve en çok muztarip olan, huzursuz ve pe
rişan hiç şüphesiz ki herkesi ~ömürmekle emperyalizm sahne 
sinde şampiyonluğunu ilan· eden Batılı insandır.· 

Fakat btınalım evrenseldir. Mesele uluslararası bir gÖrü
nüm kazanmıştır. Doğulu bir yandan şahsiyetini bulamıyorken, 
öte yandan Batılının hegemonyası, sultası altında inlemektedir. 

Hiç birimiz memnun değiliz. Makina, sereserpe tabiata ya
yıldı; bütün bu imkan ve rahat asnnr doğurdu ama, huzurumu
zu kaybetti. !{ıbrıs'ta patlayan ·silah, 'bir Parisliyi, Orta-Doğuda 
en ufalt bir sürtüşme bir Amerikalıyı derin de~in ürkütmekte, 
korkutmaktadır. 


